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ПЕТРОСТАТ 

ОБСЛЕДОВАНИЕ БЮДЖЕТОВ 

ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

Обследование домашних хозяйств 
относится к числу наиболее гибких 
средств сбора экономико-статистической 
информации. 

 

Обследование бюджетов домашних 
хозяйств –  основной источник данных 
о структуре доходов, расходов  
и потребления семей, их распределении 
по типу и составу, статусу занятости 
респондентов, наличию права 
на социальную поддержку и пр. 

 

В ОБСЛЕДОВАНИИ 
ПРИНИМАЛИ 

УЧАСТИЕ 
   

домашних хозяйств 

 

4 



РОССТАТ 

83,7 15,9 0,4 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

ПО ОСНОВНОМУ ИСТОЧНИКУ ДОХОДА 
В %  К ИТОГУ 

ПЕТРОСТАТ 

Доход от трудовой деятельности 

Пенсия 

На иждивении отдельных лиц 



РОССТАТ 

1,9 

14,8 

0,02 0,1 0,03 0,1 0,1 
1,5 

6 

ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

И НЕРЕГУЛЯРНЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 

16,9* 
Все домохозяйства, привлекавшие дополнительные 

и нерегулярные денежные средства* 
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* Домашние хозяйства могли расходовать дополнительные и нерегулярные денежные средства из нескольких источников поступления 

В % 



РОССТАТ 

415,1 

61,3 

21,5 

Санкт-Петербург 

ДОХОДЫ И ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ 

 

83,4 

12,3 

4,3 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА, ТЫС. РУБ. 

ПЕТРОСТАТ 
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В % К ИТОГУ 

Денежный доход 

и натуральные 

поступления  

554,1 
тыс. руб. 

 
Денежный расход  

497,9 
тыс. руб. 

Потребительские расходы 

Налоги, сборы, платежи 

Другие расходы 



РОССТАТ ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 

8 

Всего  

550,2 
тыс. руб. 

Денежные доходы 

в группировках по 20-ти 

процентным группам 

В % 

к 2021 

году 

       ПЕРВАЯ 234,6 104,2 

       ВТОРАЯ 341,2 103,4 

       ТРЕТЬЯ 450,0 101,7 

       ЧЕТВЕРТАЯ 648,4 115,2 

       ПЯТАЯ 1076,6 106,8 

1 

3 

4 

5 

2 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА, ТЫС. РУБ. 

Денежные расходы 

в группировках по 20-ти 

процентным группам 

В % 

к 2021 

году 

       ПЕРВАЯ 212,0 105,5 

       ВТОРАЯ 298,0 103,0 

       ТРЕТЬЯ 383,0 112,3 

       ЧЕТВЕРТАЯ 543,0 114,8 

       ПЯТАЯ 1053,3 128,9 

Всего  

497,9 
тыс. руб. 

1 

3 

4 

5 

2 



РОССТАТ 

19 553   
28 433   

37 501   

54 037   

89 717   

17 664   
24 831   

31 918   

45 250   

87 775   

ПЕРВАЯ ВТОРАЯ ТРЕТЬЯ ЧЕТВЕРТАЯ ПЯТАЯ 

ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 

 В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

9 

Денежные доходы                 Денежные расходы 

  первая 1 вторая 2 третья 3     четвертая 4 пятая 5 



РОССТАТ 

28,2 

3,3 
1,6 37,5 

29,4 
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ПЕТРОСТАТ 

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА, В % К ИТОГУ 

Всего  

324,8 
тыс. руб. 

Покупка продуктов 

питания 

Питание вне дома 

Покупка алкогольных 

напитков 

Покупка 

непродовольственных 

товаров 

Оплата услуг 



РОССТАТ 

11 

14 475   

10 688   

8 872   

8 230   

6 466   

ПЕТРОСТАТ 

66,3 

84,4 

91,0 

109,7 

148,5 

 

Всего  

9 746 
рублей 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ НА ПОКУПКУ ПРОДУКТОВ 

ПИТАНИЯ ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

1 

3 

4 

5 

2 

В % К ИТОГУ 



РОССТАТ 
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ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ НА ПИТАНИЕ ВНЕ ДОМА 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

2 075   

1 803   

777   

713   

293   
25,9 

63,0 

68,6 
Всего  

1 132 
рубля 

1 

3 

4 

5 

2 

В % К ИТОГУ 

1,6 р.  

1,8 р. 

 



РОССТАТ 
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ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ НА ПОКУПКУ 

АЛКОГОЛЬНЫХ НАПИТКОВ ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ 

(КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

1 053   

885   

378   

330   

169   
30,0 

58,6 

67,1 

1 

3 

4 

5 

2 

Всего  

563 
рубля 

В % К ИТОГУ 

1,6 р.  

1,9 р. 

 



РОССТАТ 
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ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ НА ПОКУПКУ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

33 715   

12 307   

9 020   

6 004   

3 823   
29,5 

46,3 

69,5 

94,9 

Всего  

12 974 
рубля 

1 

3 

4 

5 

2 

В % К ИТОГУ 

2,6 р. 

 



РОССТАТ 

15 

ПЕТРОСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ УСЛУГ 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ (КВИНТИЛЬНЫМ) ГРУППАМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

21 087   

12 106   

7 372   

5 854   

4 453   
43,8 

57,5 

72,5 

119,0 

Всего  

10 174 
рубля 

1 

3 

4 

5 

2 

В % К ИТОГУ 

2,1 р. 

 


